
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 
 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972 
CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95 

E-mail: naracomercial123@gmail.com 
 
 

A 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (UASG 974002) 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 90003/2024  

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:  16 de fevereiro de 2024, às 09h30min 

                                                                                                                  

Prezados Senhores, 

 

A empresa NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, sediada à ADE conjunto 02 Lotes 20/21 Parte 
B - Águas Claras - DF, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.041.085/0001-07, Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-

95, e-mail naracomercial123@gmail.com, telefone 61 3399-5972, neste ato representada por Érica Paschoal, 

figueiredo abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços:  

 

 

 

Item ESPECIFICAÇÃO MARCA UND  QNT VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

8 LEITE, Descrição: de cabra, em pó, 

integral, enriquecido com ácido 

fólico, Unidade de Fornecimento: 

embalagem com 400g. 

CAPRILAT EMB 31 R$ 48,15 R$ 1.492,65 

9 LEITE, Descrição: instantâneo, em 

pó, integral, sem lactose, Unidade 

de Fornecimento: embalagem com 

300g. 

ITAMBÉ EMB 75 R$ 19,95 R$ 1.496,25 

10 MEL DE ABELHA, Descrição: 

puro, Unidade de Fornecimento: 

embalagem com no máximo 500g. 

MEL DO SOL KG 44 R$ 17,25 R$ 759,00 

17 CARNE, Descrição: tipo bovina, 

dianteiro com osso, íntegra, 

congelada. 

QUALIMAXIMA KG 1.860 R$ 16,47 R$ 30.634,20 

18 CARNE, Descrição: tipo bovina, 

músculo, extra limpa, embalagem 

primária em plástico resistente, 

inviolável, crayovacada e 

reembalada em caixa de papelão 

resistente, lacrada com cinta, 

congelada. 

QUALIMAXIMA KG 2.982 R$ 17,85 R$ 53.228,70 

19 CARNE, Descrição: tipo bovina, 
músculo, extra limpa, embalagem 

primária em plástico resistente, 

inviolável, crayovacada e 

reembalada em caixa de papelão 

resistente, lacrada com cinta, 

congelada. 

QUALIMAXIMA KG 993 R$ 17,85 R$ 17.725,05 

20 FÍGADO DE FRANGO, Descrição: 

congelado, embalagem primária em 

bandeja de isopor com plástico 

resistente, inviolável, crayovacada. 

COPACOL KG 512 R$ 8,65 R$ 4.428,80 

23 LEITE, Descrição: instantâneo, em 

pó, integral, enriquecido com 

proteínas, Unidade de 

Fornecimento: embalagem com 
400g. 

ITALAC EMB 51 R$ 14,37 R$ 732,87 

25 OVO DE GALINHA, Descrição: 

tipo branco, tamanho grande. 

JOSIDITH DZ 1.137 R$ 5,95 R$ 6.765,15 



NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 
 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972 
CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95 

E-mail: naracomercial123@gmail.com 
 
 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 

(cento e dezessete mil duzentos e sessenta e dois reais e sessenta 

e sete centavos) 

 

R$ 117.262,67 

 

 

 

DECLARAÇÃO: Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas 

referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, 

transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento 
integral do objeto. 

 

                                                                                                                                                            

VALIDADE: A presente proposta é válida pelo prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de 

Abertura das propostas. 

 

GARANTIA DOS MATERIAIS: Declaro e garanto, como representante legal desta Empresa, que os 

materiais de consumo serão entregues com seu tempo de validade conforme exigido o Edital desta licitação. 

 

DADOS DA EMPRESA: 

Razão Social: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP                                                                                                                               

CNPJ: 04.041.085/0001-07                                  Inscrição Estadual: 07.414.795/001-95                                                                                                                                                                         

Endereço: ADE Conjunto 02 Lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras      Tel:61-3399-5972 

CEP: 71.930-000         Cidade: Brasília             UF: DF 

Banco: Santander         Agência:3219                C/C: 13.001.921-8 E-mail: naracomercial123@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brasília-DF, 19 fevereiro de 2024.                                                                                                          
 

 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                               

 
 

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 
Érica Pascoal figueiredo  

Representante Legal  
 

 

 

 

NARA COMERCIAL 
DE ALIMENTOS 
LTDA:040410850001
07

Assinado de forma digital por 
NARA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 
LTDA:04041085000107 
Dados: 2024.02.19 12:17:35 
-03'00'



NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

A

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (UASG 974002)

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:  16 de fevereiro de 2024, às 09h30min

ITEM Descrição Marca
Valor 

Cotado (R$)

Despesa 

com 

insumos 

(R$)

Despesas 

Operaciona

is 

(deslocome

nto/     

transporte)                        

(R$)

Despesa 

com 

pessoal 

(R$)

Despesa 

com 

tributos 

(R$)

Lucro Líquido (R$)

8

LEITE, Descrição: de 

cabra, em pó, integral, 

enriquecido com ácido 

fólico, Unidade de 

Fornecimento: 

embalagem com 400g.

CAPRILAT R$ 48,15 32,50R$   0,05 0,01 2,41R$     R$ 13,18

9

LEITE, Descrição:

instantâneo, em pó,

integral, sem lactose,

Unidade de

Fornecimento: 

embalagem com 300g.

ITAMBÉ R$ 19,95 12,00R$   0,05 0,01 1,00R$     R$ 6,89

10

MEL DE ABELHA,

Descrição: puro,

Unidade de

Fornecimento: 

embalagem com no

máximo 500g.

MEL DO 

SOL
R$ 17,25 11,20R$   0,05 0,01 0,86R$     R$ 5,13

17

CARNE, Descrição:

tipo bovina, dianteiro

com osso, íntegra,

congelada.

QUALIMAXI

MA
R$ 16,47 12,50R$   0,05 0,01 0,82R$     R$ 3,09

18

CARNE, Descrição: 

tipo bovina, músculo, 

extra limpa, 

embalagem primária 

em plástico resistente, 

inviolável, crayovacada 

e reembalada em caixa 

de papelão resistente, 

lacrada com cinta, 

congelada.

QUALIMAXI

MA
R$ 17,85 13,50R$   0,05 0,01 0,89R$     R$ 3,40

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com



NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

19

CARNE, Descrição: 

tipo bovina, músculo, 

extra limpa, 

embalagem primária 

em plástico resistente, 

inviolável, crayovacada 

e reembalada em caixa 

de papelão resistente, 

lacrada com cinta, 

congelada.

QUALIMAXI

MA
R$ 17,85 13,50R$   0,05 0,01 0,89R$     R$ 3,40

20

FÍGADO DE 

FRANGO, Descrição: 

congelado, embalagem 

primária em bandeja de 

isopor com plástico 

resistente, inviolável, 

crayovacada.

COPACOL R$ 8,65 6,50R$     0,05 0,01 0,43R$     R$ 1,66

23

LEITE, Descrição: 

instantâneo, em pó, 

integral, enriquecido 

com proteínas, Unidade 

de Fornecimento: 

embalagem com 400g.

ITALAC R$ 14,37 10,50R$   0,05 0,01 0,72R$     R$ 3,09

25

OVO DE GALINHA, 

Descrição: tipo branco, 

tamanho grande.

JOSIDITH R$ 5,95 4,50R$     0,05 0,01 0,30R$     R$ 1,09

Brasília-DF, 19 de fevereiro de 2024

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP

Érica Pascoal figueiredo

Representante Legal 

Endereço.: A.D.E. Conjunto 02 lotes 20/21 PARTE B - Águas Claras – DF Tel.: 3399-5972

CNPJ. 04.041.085/0001-07        Inscrição Estadual nº 07.414.795/001-95

E-mail: naracomercial123@gmail.com

NARA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 
LTDA:04041085000107

Assinado de forma digital por 
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA:04041085000107 
Dados: 2024.02.19 13:03:01 -03'00'


